
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031300155

155

Nº 49, quarta-feira, 13 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Objeto: aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas. Dia 25/03/19 às 10h.
Edital: na CPL, Praça Plínio Dantas de Lima, 01. Informações: na CPL, de 8 às 12h,
7332992114.

Lajedão-Ba, 13 de março de 2019.
HELIVELTON R. B. MUNIS.

P/ CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019

Chamada Pública nº 001/2019, dia 03/04/2019, as 09:00h na sede da Prefeitura
Municipal. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE, do município de Lapão. Edital disponível no Site:
www.lapao.ba.gov.br/Licitacoes. Informações: Setor de Licitações, fone: (74) 3657.1010,
cpl@lapao.ba.gov.br das 08 às 12 horas.

Lapão - BA 12 de Março de 2019
POLIANA BRAGA TAVARES

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

DESPACHO DE 12 DE MARÇO DE 2019

O Secretário de Saúde do Município de Lauro de Freitas, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA o PE nº 001/2019/SMS, cujo Objeto é o Registro de Preço para
aquisição de medicamentos Soros e Soluções para atender as Unidades de Saúde do
Município de Lauro de Freitas-BA, As empresas. JFB DISTRIBUIDORA PRODUTOS
FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. Lote 01 Valor Global R$
83.500,00; Lote 05- Valor Global R$ 115.000,00, PRAINA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA Lote 02 Valor Global R$ 357.980,00, Lote 04 Valor Global R$ 28.440,00, S-MASTER
COMERCIAL LTDA ME, Lote 03 Valor Global R$ 65.920,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
27/02/2019.

ERASMO ALVES DE MOURA
Secretário de Saúde

DESPACHO DE 12 DE MARÇO DE 2019

O Secretário de Saúde do Município de Lauro de Freitas, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA o PE nº 006/2019/SMS, cujo Objeto é o Registro de Preços tem
por objeto à Contratação de Empresa para Aquisição de materiais médico-hospitalar
(cateter para oxigênio e cateter intravascular) com fins de abastecimento das Unidades de
Saúde do Município de Lauro de Freitas, A empresa RN COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL HOSPITALAR LTDA. Lote 01 Valor Global R$ 77.300,00; Lote 02- Valor Global R$
131.990,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 27/02/2019.

ERASMO ALVES DE MOURA
Secretário de Saúde

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019.

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia, torna o AVISO DE
SUSPENSÃO do PREGÃO PRESENCIAL - Nº 003/2019. Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Prestação de Serviços Técnicos,
Implantação e Operacionalização de Sistema de Informática na Gestão do ISSQN, com
Licença de uso de Software, através da Disponibilização da Nota Fiscal de Serviço
Eletrônica, declaração Mensal de Serviços Eletrônica, declaração Eletrônica de Serviços
Financeiros com Fornecimento de Data Center. Conforme Termo de Referência e Planilha
no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal da Fazenda. Em virtude de adequação no
Termo de Referência, tão logo uma nova data será divulgada através dos meios de
publicação legais, utilizados anteriormente.

Lauro de Freitas, 12 de março de 2019.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

PA Nº 1.221/2019. Objeto: Locação de máquinas de primeiro uso para reproduções de
cópias/impressões para atender a demanda das Secretarias Municipais de Fazenda, Saúde,
Administração, Planejamento e Desenvolvimento e Educação. Abertura: 25.03.2019, às
08h:30min. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019

PA Nº 1.222/2019. Objeto: Aquisição de óleos, filtros, lubrificantes, entre outros para atender a demanda da
frota de veículos deste município. Abertura: 25.03.2019, às 14h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura,
das 08h/12h ou no endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 006/2019 no dia 25/03/2019 às
09h00min. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de água mineral potável
sem gás, envasada em garrafão de policarbonato de 20 litros lacrado e em copos de 200ml
lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção
Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca,
procedência e validade impressas no rótulo do produto, destinada a todas as secretarias
desta Prefeitura, conforme especificações contidas no anexo I do edital. Local: na Avenida
Rodolfo de Queiroz Filho, 55, Centro, CEP.: 42.600-000, Madre de Deus- Bahia, na sala de
Reuniões da CPL. EDITAL: Disponível: no endereço acima citado, na sala de licitações,
Telefax: 71 3606-0424, das 08:30 às 13:30horas ou no site atm-tec:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/madrededeus/?pagina=edital.

Madre de Deus-Bahia, 12 de março de 2019.
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 002/2019 no dia 29/03/2019 às
09:00horas. OBJETO: Contratação de empresa para execução da pintura do centro
integrado Waldeck Ornelas, Município de Madre de Deus-Bahia, conforme especificações
contidas no anexo I do edital. Local: na Avenida Rodolfo de Queiroz Filho, 55, Centro, CEP.:
42.600-000, Madre de Deus-Bahia, na sala de Reuniões da CPL. EDITAL: Disponível: no
endereço acima citado, na sala de licitações, Telefax: 71 3606-0424, das 08:30 às
13:30horas ou no site atm-tec:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/madrededeus/?pagina=edital.

Madre de Deus-Bahia, 12 de março de 2019.
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Presidente da COSEL/INFRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019 - SRP

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para merenda
escolar dos alunos da rede pública de ensino do ano em curso, para atender a Prefeitura Municipal
de Maiquinique e suas Unidades Educacionais, os quais deverão observar os padrões mínimos de
qualidade exigíveis, conforme especificações detalhadas constantes do Termo de Referência
Anexo I do edital, e ainda, de acordo com o disposto nos Anexos, para contratações futuras.
Abertura: 26/03/2018 às 09h no setor de licitações, Rua Francisco Martins, 01. Inf., e edital no
setor de Licitações, das 08h às 12h, f: 77-3275.2179, e-mail licitacoesmaiquinique@gmail.com ou
http://www.maiquinique.ba.gov.br/transparencia/inicial.asp.

GIMALDO BISPO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019

Comunicamos a abertura de licitação, regido pela Lei 10.520/02, Lei 8.666/93,
Decreto Municipal nº 112/09 e demais normas que regem a matéria, objetivando a
Contratação de empresa do ramo para prestação de serviços na locação de veículos e
embarcações, com condutores, destinados ao transporte escolar, do interesse da Secretaria
Municipal de Educação, no Município de Maraú/Bahia, devendo a proposta e
documentação serem entregues em sessão presencial que ocorrerá em 25/03/2019 as
09:00 horas, na sala de licitações, localizada na Prefeitura Municipal de Maraú, onde
também poderá ser adquirido o edital acompanhado de seus anexos, no horário de 08:00
ás 14:00h. Quaisquer outros esclarecimentos devem ser requisitados no setor de licitações
desta prefeitura, pelo telefone (73)3258-2106 ou pelo o e-mail: licmarau@hotmail.com,
Maraú/Ba, 13/03/2019.

EDMILSON CALÓ DOS SANTOS
Coordenador Técnico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Aditivo de supressão do contrato nº 0036/2019. Objeto do contrato: contratação de
empresa de engenharia para prestação de serviço remanescente de reforma e ampliação
do estádio Municipal com recurso do Ministério do Esporte, conforme contrato de repasse
nº 1006225-98/2013, em atendimento ao Município de Monte Santo. Objeto do aditivo:
Supressão ao contrato o valor de R$ 1.340,65 (um mil trezentos e quarenta reais e
sessenta e cinco centavos) em face do percentual de 0,59% (zero virgula cinquenta e nove
por cento) o valor do contrato após o acréscimo passa de R$ 228.628,33 (duzentos e vinte
e oito mil seiscentos e vinte e oito reais e trinta e três centavos) para R$ 227.287,68
(duzentos e vinte e sete mil duzentos e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos).
CONTRATANTE: Município de Monte Santo - Bahia. SAEC CONSTRUÇOES CIVIL E LOCAÇÕ ES
DE VEICULOS EIRELI. Data da assinatura do aditivo: 12/03/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/201

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 002/2019 - Objeto: contratação de empresa para
execução da obra de pavimentação em ruas na sede deste Município - contrato de repasse
Nº 1054258-74/2018- Ministério das Cidades. Abertura: 29/03/2019 às 09h00min. (horário
da Bahia). Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na
Comissão Permanente de Licitação situada na Prefeitura Municipal de Monte Santo, com
sede Praça Professor Salgado, 200 - Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 -
CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no horário das 08:00 às 12:00h.

Monte Santo-BA, 12 de março de 2019
LUCIMÁRIO CIRILO DE ANDRADE

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
AVISO DE CAMADA PÚBLICA Nº 3CP/2019

A Secretaria Municipal de Educação do Município de Nilo Peçanha - Bahia, no
uso de suas atribuições legais, torna público a publicação do Edital da Chamada
Pública/Agricultura Familiar, referente a contratação de grupos formais, informais e
individuais para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. A Comissão
Permanente de Licitação, está apta a receber os envelopes: Projetos de Venda e
Habilitação do Grupos Formais, Informais e Individuais, pelo período mínimo de 20 (vinte)
dias. O Edital pode ser adquirido no Setor de Licitação situado na Rua Raimundo Brito,
s/nº, 1º Andar - Centro - Nilo Peçanha - Bahia - CEP: 45.440-000, das 08h (oito) horas às
12h (doze) horas ou através do e-mail: licitacaonilo@outlook.com. Informações Tel.: (73)
3257-2243.

DIEGO ANSELMO PASSOS SANTOS MENDES
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009SRP/2019 - SRP

O Município de Nilo Peçanha - Bahia, faz saber que realizará Pregão Presencial
para Registro de Preços nº 009SRP/2019 - Objeto: Contratação de empresa do ramo para
o fornecimento de injetável, medicamentos controlados e soro. Tipo da Licitação: Menor
Preço Por Lote. Sessão: 26/03/2019 (terça-feira) às 09h (nove) horas. Aquisição do Edital
no Setor de Licitação situado na Rua Raimundo Brito, 11 - Centro - Nilo Peçanha - Bahia -

CEP: 45.440-000, das 08h (oito) horas às 12h (doze) horas ou através do e-mail:
licitacaonilo@outlook.com. Informações Tel.: (73) 3257-2243.

DIEGO ANSELMO PASSOS SANTOS MENDES
Pregoeiro


		2019-03-13T10:56:19-0300




